INDICAÇÃO No 280/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de lixeira de ferro na Avenida Brasil, localizada no Bairro do Cruzeiro

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se instalar uma
lixeira de ferro na Avenida Brasil, nas proximidades da “Vila Cirino”, no Bairro do Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

Os moradores que residem na parte final da Avenida Brasil, próximo à Vila Cirino têm
encontrado dificuldades no descarte do lixo domiciliar, que fica depositado no chão, já que
não há uma lixeira no referido local.
Desta forma, urge a instalação de uma lixeira de ferro, na citada localidade, com a
finalidade de atender tanto os moradores da “Vila Cirino” como os que residem na Estrada
Municipal Ângelo Raso, e sanar tal problema, que põe em risco a segurança daquela parcela
da nossa população.
Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de S. Exa, o Sr. Prefeito
Municipal.

Santa Isabel, 12 de maio de 2021.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
Vereador